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Remissvar gällande motion om att införa 
elevskyddsombud på alla Danderyds skolor 

Bakgrund 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 29 september 2025 (§ 116) 
väckte Anette Jellve (S), Hedvig Enquist Landahl (S) och Åsa Inde (S) 
motion om att införa elevskyddsombud på alla Danderyds skolor. 
I motionen yrkar Socialdemokraterna i Danderyd för att:  

Danderyds kommun verkar för att alla högstadie- och 
gymnasieskolor aktivt informerar och stödjer elever i arbetet med 
att utse och engagera elevskyddsombud, med målet att varje skola 
har fungerande elevskyddsombud.  
Danderyds kommun säkerställer att de elevskyddsombud som väljs 
får den utbildning de enligt arbetsmiljölagen har rätt till. 

Motionen har remitterats från kommunfullmäktige till utbildningsnämnden 
för behandling.  

Bedömning 
Av Arbetsmiljöverkets bestämmelser framgår att eleverna har rätt att 
medverka i skolans arbetsmiljöarbete genom att utse elevskyddsombud från 
och med årskurs 7 i grundskolan1.  
Det finns inga fastställda regler för vilka kommunikationsvägar 
elevskyddsombuden ska använda gentemot eleverna. Varje skola ansvarar 
själv för att utforma formerna för elevsamverkan och för hur olika frågor 
ska förankras hos elevgruppen. 
Skolledningen ska dock på ett aktivt sätt uppmuntra eleverna att utse 
elevskyddsombud. Det är inte rektorns roll att utse elevskyddsombuden, 
men rektorn ansvarar för att alla elever får information om sin rätt att själva 
välja dessa representanter. Rektorn ska även säkerställa att både elever och 
personal får kännedom om vilka som har valts till elevskyddsombud. 
  

 
1 https://www.av.se/arbetsmiljoarbete-och-inspektioner/skyddsombud-och-
arbetsmiljoombud/elevskyddsombud/ 
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Bildningsförvaltningen har inventerat läget vad gäller elevskyddsombud på 
Mörbyskolan, Fribergaskolan och Danderyds gymnasium och funnit 
följande:  
 

Skola Antal elevskyddsombud  
Fribergaskolan En elev deltar i skolans skyddsrond.  

 
Mörbyskolan Skolan har elevskyddsombud och val äger rum 

vartannat år. Sex elever i åk 8 fick förra året 
utbildning av Sveriges elevkårer. 
Elevskyddsombuden har deltagit i skyddsrond, 
yttrat sig till kommunens förvaltare med anledning 
av fysisk miljö (värme, ventilation, duschar i 
omklädningsrummen m.m.) samt i vissa fall 
deltagit på samverkansmöten när det handlar om 
scheman i skolan.  
 

Danderyds 
gymnasium 

Två elevskyddsombud finns på skolan.  

 
För att säkerställa att eleverna får sina rättigheter tillgodosedda i enlighet 
med arbetsmiljölagen och arbetsmiljöförordningen uppmanas rektorerna på 
Mörbyskolan, Fribergaskolan och Danderyds gymnasium att: 

• Senast den 31 mars 2026 organisera för att ett lämpligt antal 
valda elevskyddsombud väljs på respektive skola om det inte 
redan finns valda elevskyddsombud.  

• Senast vid vårterminens slut 2026 tillse att samtliga valda 
elevskyddsombud antingen har genomgått en lämplig 
elevskyddsombudsutbildning eller att det planeras för att en 
sådan ska äga rum innan årets slut.  

 
 
Ulla Hurtig Nielsen 
Utbildningsnämndens ordförande 
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